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CO słychać w Nowej Hucie, czyli Ciekawostki dla 

Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, 

część 3 

Muzeum Nowej Huty otrzymało dofinansowanie 

z programu FEnIKS 
6 marca Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformowało o przyznaniu 

Muzeum Nowej Huty, zlokalizowanym w dawnym kinie „Światowid”, mieszczącym się na 

os. Centrum E1, dofinansowania w ramach program Fundusze europejskie na infrastrukturę, 

klimat, środowisko (FEnIKS). Program ten ma na celu rozwój kraju przez budowę infrastruktury 

technicznej i społecznej, zgodnie z założeniami zrównoważonego rozwoju. Wysokość 

dofinansowania to kwota ponad 76 mln zł. Środki zostaną przeznaczone na modernizację 

i rozbudowę oraz realizację wystawy w Muzeum Nowej Huty. Planowane jest przeprowadzenie 

prac, które umożliwią stworzenie w dawnym kinie nowoczesnego muzeum, atrakcyjnego dla 

zwiedzających i mieszkańców. Zadanie przewidziane jest na lata 2024–2028. 

Szczegółowe informacje znajdują się w aktualnościach na stronie krakow.pl 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280671,26,komunikat,muzeum_nowej_huty_w_kinie_swiatowid_z_dofinansowaniem_z_programu_feniks.html
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Bieg zimowy w ramach cyklu pn. „Nowa Huta w czterech 

smakach” 

Fundacja 4 Alternatywy zaprasza do udziału w wydarzeniach sportowych odbywających się 

w ramach kampanii Kraków w formie. Już 17 marca odbędą się 25. zawody w biegach 

crossowych „Nowa Huta w czterech smakach - ZIMA”.  Uczestnicy będą ścigać się na 

dystansach 5 i 10 kilometrów. Biuro zawodów będzie miało swoją siedzibę na dziedzińcu za 

budynkiem Nowohuckiego Centrum Kultury. 

Planowane terminy zawodów na rok 2024 to: 

- Nowa Huta w czterech smakach ZIMA - 17.03.2024, Łąki Nowohuckie, 

- Nowa Huta w czterech smakach WIOSNA - 28.04.2024, Centrum Rekreacji i Wypoczynku 

Przylasek Rusiecki, 

- Nowa Huta w czterech smakach LATO - 22.06.2024 - Stadion Miejski Hutnik Kraków, 

- Nowa Huta w czterech smakach JESIEŃ - 23.11.2024, Rodzinny Ogród Działkowy Wisła w 

Krakowie, ul. Klasztorna b/n, Kraków. 

 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie organizatora cyklu pn. „Nowa Huta w czterech 

smakach” 

mailto:c10@ipp.expert
https://utm.run/pl/nowa-huta-w-czterech-smakach/
https://utm.run/pl/nowa-huta-w-czterech-smakach/
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Mirandolina – spektakl w wykonaniu pracowników 

Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta 

W piątek 15 marca o godz. 18:00 w Klubie Herkules w os. Branice przy ul. Gen. M. 

Karaszewicza-Tokarzewskiego 29 odbędzie się spektakl pt. „Mirandolina”. Jest to włoska 

komedia zaliczana już do kanonu dramatu. Opowiada o niezależnej oberżystce, która pomimo 

swego powodzenia nie może jednak ujarzmić serca oschłego Kawalera di Ripafratta. 

„Mirandolina” to nie tylko opowieść o miłości, to również barwny przekrój społeczeństwa – od 

prostego służącego do nadętych arystokratów. W obsadzie komedii występują pracownicy 

Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta. Wstęp na przedstawienie jest bezpłatny. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Ośrodka Kultury Kraków – Nowa 

Huta.  

Szpital Rydygiera zaprasza w marcu na „białe soboty” 

Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera zaprasza na bezpłatne konsultacje i badania, 

które 16 i i 23 marca będą wykonywane w Szpitalu Rydygiera w ramach wspólnego projektu 

„Białe soboty w małopolskich szpitalach”. Pierwsza taka sobota odbyła się już 9 marca. Szpital 

przygotował atrakcyjną i zróżnicowaną ofertę diagnostyczną, wśród której znalazły się badania 

spirometryczne, badania USG stawu kolanowego, pomiary glikemii i konsultacje 

diabetologiczne. Będą także indywidulane konsultacje dla dzieci i dorosłych w zakresie 

zdrowego odżywiania, prowadzone przez głównego dietetyka szpitala. 

 

mailto:c10@ipp.expert
https://krakownh.pl/wydarzenia/mirandolina-spektakl-w-wykonaniu-pracownikow-okknh-1
https://krakownh.pl/wydarzenia/mirandolina-spektakl-w-wykonaniu-pracownikow-okknh-1
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Rejestracja zgłoszeń prowadzona jest telefonicznie pod numerem: 12 64 68 649, od 

poniedziałku do piątku, w każdym tygodniu poprzedzającym konkretne sobotnie wydarzenia. 

Dodatkowo, w ramach działań wspierających pacjentów onkologicznych, Szpital Rydygiera 

organizuje w czwartek 14 marca od godz. 10:00 otwartą dla wszystkich zainteresowanych 

konferencję pt. „Rak Piersi w ujęciu interdyscyplinarnym”. Konferencja odbędzie się w auli 

Szpitala Rydygiera. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika 

Rydygiera 

Wernisaż wystawy malarstwa Natalii Bieniek 

w Nowohuckim Centrum Kultury  
15 marca o godz. 18:00 w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się wernisaż wystawy 

malarskiej Natalii Bienek pt. „Jedność”.  Natalia Bienek to malarka mieszkająca w Krakowie, 

której sztuka inspirowana jest bio-artem, neurobiologią oraz pięknem laboratoryjnych zdjęć 

neuronów. Jej prace, stanowiące doskonały przykład symbiozy nauki i sztuki, prezentowane 

były na wystawach indywidualnych m.in. w Galerii Sztuki w Brzegu i Galerii Sztuki 

„W Przyziemiu” w Krakowie. Obrazy Natalii Bienek znajdują się w wielu prywatnych kolekcjach 

na całym świecie. Wystawa pt. „Jedność” prezentowana będzie  w Galerii Czarnej w 

Nowohuckim Centrum Kultury, a wstęp jest bezpłatny. 

Szczegółowe informacje znajdują na stronie internetowej Nowohuckiego Centrum Kultury. 

Wystawa: Obóz Pracy Przymusowej Baulager 15/XIV w 

Mogile 

Muzeum Nowej Huty zaprasza do zobaczenia wystawy „Obóz Pracy Przymusowej Baulager 

15/XIV w Mogile”, prezentowanej w 2022 roku przed budynkiem Muzeum Nowej Huty w 

ramach Dni Pamięci Ofiar Gestapo 2022. Wystawa dostępna jest online. Po kliknięciu 

w plansze w galerii pokazuje się ich pełen rozmiar. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Muzeum Nowej Huty.  

mailto:c10@ipp.expert
https://www.szpitalrydygier.pl/taki-marzec-w-rydygierze-zapraszamy-na-biale-soboty/
https://www.szpitalrydygier.pl/taki-marzec-w-rydygierze-zapraszamy-na-biale-soboty/
https://nck.krakow.pl/natalia-bienek-jednosc-wystawa-malarstwa/
https://muzeumkrakowa.pl/oddzialy/wystawa-oboz-pracy-przymusowej-baulager-15-xiv-w-mogile-1

